



## OTSUS

19.05.2021 nr 5-5/2021-039

### **Koondumisele nr 25/2021 Kingspan Holding Netherlands B.V. / Logstor International Holding S.à r.l. loa andmine**

#### **1. Koondumine**

23.04.2021 sai Konkurentsiamet koondumise teate, mille kohaselt sõlmisid Hollandis registreeritud äriühing Kingspan Holding Netherlands B.V. (registrikood 11023475) ja Luksemburgis registreeritud investeerimisfond Langley Co-Invest S.à.r.l. (registrikood B178374) 22.03.2021 osade ostu-müügilepingu. Lepingu kohaselt omandab Kingspan Holding Netherlands B.V. Luksemburgis registreeritud äriühingu Logstor International Holding S.à r.l. (registrikood B176676) 100% osakapitali.

Tehingu tulemusena kuulub Logstor International Holding S.à r.l. äriühingu Kingspan Holding Netherlands B.V. valitseva mõju alla konkurentsiseaduse (edaspidi KonkS) § 2 lg 4 tähenduses ning antud juhul on tegemist koondumisega KonkS § 19 lg 1 punktis 2 sätestatud viisil.

Konkurentsiamet avaldas 23.04.2021 ülalnimetatud koondumise teate saamise kohta teate väljaandes Ametlikud Teadaanded. Asjast huvitatud isikud nimetatud koondumise kohta arvamusi ja vastuväiteid ei esitanud.

#### **2. Koondumise osalised**

KonkS § 20 punkti 2 kohaselt on koondumise osaliseks füüsiline isik või ettevõtja, kes omandab valitseva mõju ühe ettevõtja või tema osa või mitme ettevõtja või nende osade üle.

KonkS § 20 punkti 4 järgi on koondumise osaliseks ettevõtja, kelle üle või kelle osa üle valitsev mõju omandatakse.

Seega on käesoleva koondumise osalisteks Kingspan Holding Netherlands B.V. ja Logstor International Holding S.à r.l..

**Kingspan Holding Netherlands B.V.** on Hollandis registreeritud äriühing, mis kuulub mitmete äriühingute kaudu Kingspan Group PLC valitseva mõju alla. Kingspan Group PLC aktsiad on noteeritud Iirimaa, Euronext Dublin väärtpaberibörsil. Kingspan Group PLC on Kingspan kontserni emaettevõtja.

Kingspan kontserni kuuluvad ettevõtjad tegelevad tootmise ja edasimüügi tegevustega Euroopas, Lähis-Idas, Austraalias ning Põhja- ja Lõuna-Ameerikas. Kontserni ettevõtjad toodavad suures valikus kestlikke tooteid ehitustööstuse jaoks ning nende põhitegevuseks on soojustusplaatide, soojustuse, valgus- ja õhulahenduste, vee- ja energia- ning andme- ja põrandakattetehnoloogia tootmine.

Eestis pakub Kingspan kontsern oma tütaretevõtjate kaudu andmekeskuslahendusi, arhitektuurseid fassaadisüsteeme, mahuteid, kaugmõõtmise ja seirelahendusi (mahutitele), *sandwich*-paneele, soojustatud sektsioonuksüsteeme, soojusisolatsiooni, tõstetud põrandaid ja lahendusi vihmavee kogumiseks ja heitvee käitluseks.

Kingspan kontsernil on Eestis tütaretevõtjad Kingspan Insulation OÜ<sup>1</sup> (registrikood 12389210), mis tegeleb soojustusmaterjalide müügiga, mis sobivad madala energiakuluga majade ehitamiseks ja renoveerimiseks ning Kingspan OÜ (registrikood 11459813), mis tegeleb soojustatud sein- ja katusepaneelide müügiga.

Samuti tekib Eestis müügitulu järgmistel Kingspan kontserni ettevõtjatel:

- [...];
- [...];
- [...];
- [...];
- [...];
- [...].

**Logstor International Holding S.à r.l.** on Luksemburgis registreeritud valdusäriühing, mille valitseva mõju alla kuuluvad ettevõtjad pakuvad eelisoleeritud torusid koos seotud toodete ja abiteenustega. Logstor International Holding S.à r.l.-ile (edaspidi ka Logstor kontsern) kuulub seitse tootmistehast Taanis, Soomes, Poolas ja Rootsis, ning lisaks kaks mobiilset tootmisüksust, mis tegutsevad koondumise teate esitamise hetkel Kanadas ja Indias. Peamiselt teenindab Logstor kontsern Euroopa kaugkütte tööstust, kuid müüb oma tooteid ja teenuseid piiratud mahus ka teistele tööstusaladele (nt otsejahutus, õli- ja gaasitööstus).

Eestis Logstor kontsernil tütaretevõtjaid ei ole ning äriühingu müügitulu tekib üksnes edasimüüja (TLR Services OÜ) kaudu.

### 3. Õiguslik hinnang

#### 3.1 Koondumise kontrolli kohaldamine

KonkS § 21 lg 1 kohaselt kontrollitakse koondumist, kui koondumise osaliste eelnenud majandusaasta käibed Eestis kokku ületavad 6 000 000 eurot ja vähemalt kahe koondumise osalise käibed Eestis ületavad kummalgi 2 000 000 eurot.

Koondumise osaliste koondumise teate esitamisele eelnenud majandusaasta käive Eestis oli kokku üle 6 000 000 euro ja koondumise osaliste Eesti käive eraldi ületas nimetatud

---

<sup>1</sup> <https://www.kingspan.com/ee/et-ee/tooted/soojustus>

perioodil 2 000 000 eurot, mistõttu kuulub koondumine KonkS § 21 lg 1 kohaselt kontrollimisele.

### 3.2 Kaubaturud

KonkS § 3 lg 1 kohaselt on kaubaturg hinna, kvaliteedi, tehniliste omaduste, realiseerimis- ja kasutustingimuste ning tarbimis- ja muude omaduste poolest ostja seisukohalt omavahel vahetatavate või asendatavate (edaspidi asendatavate) kaupade käibimise ala, mis hõlmab muu hulgas kogu Eesti territooriumi või selle osa.

Majandus- ja kommunikatsiooniministri 17.07.2006 määruse nr 69 Koondumise teate esitamise juhendi (edaspidi juhend) § 8 lg 3 punkti 1 kohaselt on horisontaalselt mõjutatud kaubaturuks selline kaubaturg, kus tegutseb vähemalt kaks koondumise osalist või nendega samasse kontserni kuuluvat ettevõtjat ja koondumine tekitab vähemalt 15-protsendilise ühise turuosa. Sama paragrahvi lõike 3 punkti 2 kohaselt on vertikaalselt mõjutatud kaubaturuks iga kaubaturg, kus tegutseb üks või mitu koondumise osalist või nendega samasse kontserni kuuluvat ettevõtjat, mis eelneb või järgneb kaubaturule, kus tegutseb mõni teine koondumise osaline või temaga samasse kontserni kuuluv ettevõtja, ning kus mõne osalise individuaalne turuosa või osaliste ühine turuosa on vähemalt 25 protsenti, olenemata sellest, kas nad on tegelikult müüja ja ostja suhetes või mitte.

Koondumise teate kohaselt tegelevad Kingspan kontserni ettevõtjad soojusisolatsiooni materjalide pakkumisega ning pakuvad erinevat tootevalikut soojustusplaatidest, soojustusest, valgus- ja õhulahendustest, vee- ja energia- ning andme- ja põrandakatte- tehnoloogiast. Logstor International Holding S.à r.l. valitseva mõju alla kuuluvad ettevõtjad pakuvad eelisoleeritud torudega seotud lahendusi (eelisoleeritud torud, liitekohad, armatuurid ja seotud teenused). Kingspan kontserni ettevõtjad ei valmista Logstor kontserni ettevõtjate pakutavaid tooteid ja vastupidi. Seega ei esine koondumise osaliste tegevustes horisontaalset kattuvust.

Koondumise osaliste tegevuste vahel esineb võimalik vertikaalne seos, kuna Kingspan Group PLC-l on Hispaanias tegutsev tütarettevõtja Synthesia Technology Europe SLU (edaspidi Synthesia), mis toodab polüüretaanvahu (PUR) valmistamisel kasutatavaid PU-süsteeme<sup>2</sup>, mis on sisendmaterjaliks Logstor kontserni ettevõtjatele eelisoleeritud torude tootmisel torude soojusisolatsiooni süsteemis<sup>3</sup>. Enamasti on Kingspan kontserni vastavad tootmismahud väikesed, millega ei suudeta täita ka kontsernisest nõudlust. Seetõttu hetkel Synthesia Logstor kontsernile PU-süsteeme ei tarni, samuti ei müünud Synthesia soojustuseks mõeldud PU-süsteeme 2020. aastal Eestisse.

Arvestades Kingspan kontserni ettevõtjate vähest osatähtsust polüüretaanvahu (PUR) valmistamisel kasutatavate PU-süsteemide osas ning asjaolu, et koondumine ei mõjuta

---

<sup>2</sup> Koondumise teate kohaselt moodustuvad polüüretaanid polüooli (alkohol, milles on molekuli kohta rohkem kui kaks reaktiivset hüdroksüülrühma) ja diisotsüonaadi või polümeerse isotsüonaadi reaktsioonina, kui on olemas sobivad katalüsaatorid ja lisandid. Kuna polüüretaan toomiseks võib kasutada erinevaid diisotsüonaate ja suurel hulgal polüoole, saab konkreetsete kasutusala jaoks valmistada erinevate omadustega materjale, nt rõivaste, kodumasinade, autode, ehituse, põrandakatete ja mööbliesemete jaoks.

<sup>3</sup> Logstor kasutab PUR-vahu tootmiseks PU-süsteeme koos teiste toorainetega ning üldjuhul hangib PU-süsteeme suurtelt keemiaettevõtjatelt, nt BASF.

oluliselt konkurentsiolukorda eelisoleeritud torude tootmisel Eestis, ei pea Konkurentsiamet valdkonna kohta täpsete andmete kogumist otstarbekaks.

Kuivõrd käesoleva koondumise tulemusel ei teki horisontaalselt ega vertikaalselt mõjutatud kaubaturgid juhendi § 8 lõike 3 punktide 1 ja 2 tähenduses, ei ole kaubaturgude ega nende geograafiliste ulatuste täpne piiritlemine antud koondumise puhul vajalik.

### **3.3 Hinnang koondumisele**

KonkS § 22 lg 3 kohaselt keelab Konkurentsiamet koondumise, kui see oluliselt kahjustab konkurentsi kaubaturul, eelkõige turgu valitseva seisundi tekkimise või tugevnemise kaudu.

KonkS § 13 lg 1 järgi omab turgu valitsevat seisundit ettevõtja või mitu samal kaubaturul tegutsevat ettevõtjat, kelle positsioon võimaldab tal/neil sellel kaubaturul tegutseda arvestataval määral sõltumatult konkurentidest, varustajatest ja ostjatest. Turgu valitseva seisundi olemasolu eeldatakse, kui ettevõtjale või mitmele samal kaubaturul tegutsevale ettevõtjale kuulub kaubaturul vähemalt 40 protsenti käibest.

Käesoleva koondumise puhul ei teki koondumise osaliste tegevuste vahel Eestis horisontaalseid kattuvusi ega vertikaalseid seoseid. Arvestades, et koondumise osalised tegutsevad erinevatel kaubaturgudel, on Konkurentsiamet seisukohal, et käesolev koondumine ei mõjuta märkimisväärselt konkurentsiolukorda Eestis ühelgi kaubaturul, kus koondumise osalised tegutsevad ning koondumise tulemusena ei muutu konkurentsiolukord ega kaubaturgude struktuur. Koondumine ei tekita ega tugevda turgu valitsevat seisundit KonkS § 13 lg 1 tähenduses. Seega ei esine käesoleva koondumise puhul KonkS § 22 lg 3 nimetatud asjaolusid, mis tingiksid koondumise keelamise.

Lähtudes eeltoodust ja juhindudes KonkS § 27 lg 1 p 1 otsustab Konkurentsiamet

**anda loa Kingspan Holding Netherlands B.V. ja Logstor International Holding S.à r.l. koondumisele.**

Otsuse peale võib esitada vaide Konkurentsiameti peadirektorile haldusmenetluse seaduses sätestatud korras või kaebuse Tallinna Halduskohtule halduskohtumenetluse seadustikus sätestatud korras 30 päeva jooksul, arvates käesoleva otsuse teatavakstegemisest.

KonkS § 27 lg 6<sup>1</sup> kohaselt peavad koondumise osalised koondumise jõustama kuue kuu jooksul koondumiseks loa andmise otsuse kehtima hakkamisest arvates. Konkurentsiamet võib koondumise osalise põhjendatud taotluse alusel seda tähtaega ühe korra pikendada kuni ühe aastani.

*/allkirjastatud digitaalselt/*

Kristel Rõõmusaar  
Konkurentsitenistuse juhataja – peadirektori asetäitja

*Konkurentsiameti 19.05.2021 otsuse nr 5-5/2021-039  
ärakiri on samane originaaliga. Ärakirjast on välja  
jäetud ärisaladused, vastavad kohad on tekstis  
tähistatud nurksulgudega.*

4

*/Kairi Kaasik-Aaslav/ 09.06.2021*